
 

 

Svenska Skidförbundet 

Riksskidstadion, 791 19 Falun 

Telefon: +46 (0)10-708 69 00 

Webb: www.skidor.com 

PROTOKOLL LÄNGDRÅD 25 JANUARI 2021 
 

Tid: 20:00   Plats: Teams  

 

Närvarande ledamöter: Längdrådets ledamöter.  

Närvarande tjänstemän: Daniel Fåhraeus, Karin Ersson, Lars Selin, Ludvig 

Remb. 

 

 

1) Föregående protokoll. 14/12 2020 

Lades till handlingarna.  

 

2) Rapport organisation.  

SSF Längd samt SSF övergripande.  

Daniel F berättade om LG Längds arbete med strategiska planen och en 

verksamhetsplan. Daniel visade en swot analys som ledningsgruppen 

genomfört. Längdrådet kommer att löpande bli inkluderade i arbetet.  

 

3) Pandemisituationen - Tävlingsprogram, planering, möten 20/21. 

Karin E Informerade om längd kommitté och föreningsmöten som skett 

under december och januari. Första mötet hade drygt 130 personer, de 

andra strax innan jul hade drygt 150 deltagare. Det tredje mötet skedde 

förra veckan och då var enbart LK ordföranden inbjudna för att få 

möjlighet att diskutera de riktlinjer som finns för tävlingsverksamhet. 

Mötet handlade till mesta del om att diskutera erfarenheter från de 

tävlingar som hitintills genomförts.  

USM/JSM har diskuterats i centrala ledningsgruppen. Beslut kommer att 

kommuniceras senare i veckan.  

 

4)  Para-deltagare på FIS-tävlingar - TD/regelgruppen 

Zebastian Modin deltog på tävlingarna i Östersund och det 

fungerade bra. Längdrådet är positiva till att försöka anpassa så gott 

det går för att paraidrottare ska kunna vara med.  
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5) Övriga frågor: 

a. Rullskidor. Längdrådet beslutar att Tanums IF tilldelas Rullskid 

SM 13-14/8 2021.  

 

6) Rapport fokusområden 

 

Barn & Ungdomsgruppen: 

Volkswagen Ungdomscup (13 mars) och Folksam Cup (6 mars) har 

ställts in pga Covid-19. Nu arbetar gruppen på ett alternativt upplägg 

hemma i distrikten.  Mer info om det efter den 10 feb.                                   

Detta innebär även att Järpens SK och Duveds IF kommer att få 

arrangera Folksam Cup 2022 och 2023. Vårby IK får börja arrangera 

Volkswagen Ungdomscup från 2022.  

 

Skidor Hela Livet: Nästa möte 27 januari. Inget nytt att rapportera sen 

förra mötet. 

 

TD/Regelgruppen 

Vi hade ett extra insatt möte 18 januari, utifrån att tävlingsprogrammet 

ändras och det påverkar hur vi tillsätter TD. Vi har bokat ett Teamsmöte 

med hela TD gruppen 3 februari för att hela gruppen ska få aktuell 

information och också få möjlighet att ställa frågor och delge varandra.  

 

Tävlingsprogramsgruppen 

Vi har haft ett första möte om tävlingsprogrammet nästa säsong. Det 

finns ett stomprogram med några frågetecken som vi hoppas kunna få 

svar på inom kort för att sedan kunna påbörja ansökningsförfarandet. Vi 

kommer ha ett nytt möte inom kort.  

  

Utbildningsgruppen 

Utbildningsläget – digitalt genomförande 

Genomfört en rad utbildningar helt digitalt, SKIDLEKA (upp till 9 år) 

och SKIDTRÄNA (13-16 år/ungdomstränare). Nästa helg genomförs 

första omgången av en helt digital SKIDLÄRA (9-12 år). 

I skrivande stund är 390 st. personer anmälda till 

Introduktionsutbildningen, vilken är förkunskapskrav inför alla våra 

tränarutbildningar. 



Sida 3 (5) 

  

  

 

Vid en snabb summering har totalt sett fler ledare utbildats i år jämfört 

med samma period ifjol. 

En rad olika webbinarier har genomförts och fler är på gång, alltifrån 

skidteknik, inkluderande ledarskap och Blågula vägen. Toppnoteringar 

på 150 anmälda deltagare (skidteknik med Lars Ljung). Alla tillfällen har 

varit mycket uppskattade enligt feedback från deltagare. 

Rent generellt har det digitala upplägget fungerat bättre än väntat och 

pandemin har helt klart skyndat på digitalisering och möjlighet att 

bekanta sig med olika verktyg för inlärning. Givetvis missar man det 

fysiska mötet och det viktiga ”småpratet” deltagare emellan. En större 

utvärdering under våren får utvisa hur vi kan använda det digitala 

arbetssättet i framtiden. 

I maj summeras året vad gäller utbildningsgruppens arbete – det sker till 

längdrådet. Verksamhetsplan för längd kommer utformas utifrån den 

nya Strategi 2026 under våren.  

Översyn av samtligt filmmaterial hos SSF längd, syfte att samla inför ev. 

digital plattform (utbildning vs. Inspiration) - Plats, målgrupp. - 

Aktualitet, behov av uppdatering 

 

Rullskidgruppen 

• Tanums Idrottsförening har ansökt om SM Rullskidor 2021, 

vilket längdrådet under detta möte beviljat.  

14 Augusti : Distanslopp individuell start Fristil 

15 Augusti : Distanslopp Masstart Klassisk stil 

• Ansökan för seedningsgrundande rullskidlopp till Vasaloppet 

går ut 31 januari. 1 februari har gruppen möte för att fastslå 

dessa. 

• Gruppen jobbar med ett projekt att få fler tjejer till 

breddarrangemangen inom rullskidor 

• Stomprogrammet ska publiceras andra veckan i februari 

• Vintersportcentrum jobbar med ett projekt med rullmotstånd 

som vi kommer att få hjälp med resultaten ifrån för att kunna 

standardisera rullmotstånd. 
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Anläggning: 

 

Pistmaskinsutbildning uppskjuten igen pga Corona, denna gång 

utan nytt datum utan beskedet till de anmälda deltagarna är 

”troligtvis november 

o MEN mycket bra filmning i förra veckan under två dagar av 

utbildningsmaterial och pistmaskinsmoment ämnade för att 

läggas upp på webben och att användas i utbildningen. Kanon 

att ha med Mattias Bångman som filmare och ljudtekniker.  

Huvudprojekt just nu: Älska Snö – ett fempartsprojekt SSF,        

snöleverantör, förening, kommun, skola: sätta ut en snökanon på en 

skolgård under sportlovet så att när barnen kommer tillbaka efter 

skollovet så finns det en stor snöhög att leka i, gräva, åka stjärtlapp 

så att de får möjligheten att ÄLSKA SNÖ. 

o Tre strategiska orter är utvalda som vi jobbar på: Lund v7, Växjö 

v8, Nykvarn v9 

o Vi får se om vi ror det i hamn – behövs leverantör som lånar ut 

kanon, förening som sprutar snö, kommun som betalar för el och 

vatten och skola som vill ha snön och tar ansvar för snöhögen 

när den väl är på plats 

Strategiska frågetecken: interna anläggningsprojekt eller 

grenöverskridande? 

o Leverantörspool anläggning: leverantörer betalar för att få stå på 

vår anläggningssida med information och kontaktuppgifter samt 

får möjlighet att använda vår logotyp i vissa sammanhang (XC 

Ski Team eller SSF om grenöverskridande?) 

▪ Syftet från vår sida är att samla alla relevanta 

leverantörer för anläggning så att föreningar, 

anläggningar och kommuner går till SSF för info – ”one-

stop portal”  

▪ OM det blir internt för längd kommer processen vara 

enkel med införande av kontrakt, uppläggning på 

webben och dess hantering, prissättning.  

▪ Om det är grenöverskridande blir allt ovan betydligt 

krångligare och det blir också dyrare för de leverantörer 

som vill vara med. 

o Anläggning på skidor.com: Idag är det bara längd som har en 

anläggningssida, men med allt mer prat om grenöverskridande 

så är det nära till hands att det lyfts ut till en gemensam 

anläggningssida. Hur ställer sig längd till detta? Den kommer 

troligtvis antingen få skötas av Jonas Braam, eller ny 

anläggningstjänst.  
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o Skidglädje med Svenska Skidförbundet: är allt grönt att köra på 

som ett längdspecifikt projekt? Längdrådet svarar ja! 

7) Kommande möten: 8/3, 12/4, 10/5, 13/6.  

  

 

 

 

 

 


